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در جام  جهانیشکست نوشاد عالمیان مقابل نفر ۱۷ رنکینگ جهان 
بازیکــن تنیس روی میز ایــران اولین رقابت خــود در جام  جهانی 
ماکائو را واگذار کرد. در نخســتین روز جــام  جهانی تنیس روی میز 
ماکائو، نوشاد عالمیان اولین بازی مرحله گروهی خود را انجام داد و بازی 
را واگــذار کــرد. عالمیان در رقابت بــا عمر عصار از مصر کــه در رده ۱۷ 
رنکینــگ جهان قرار دارد، با نتیجه ۴ بر صفر شکســت خورد. عالمیان در 
گروه ۱۶ جام جهانی ماکائو با بازیکنان مصر و سوئد هم گروه است و از هر 

گروه یک نفر راهی جدول حذفی می شود.
نتیجه بازی به شرح زیر است:

نوشــاد عالمیان از ایران (رنکینگ ۷۱ جهان) صفر - عمر عصار از مصر 
(رنکینگ ۱۷ جهان) ۴

امتیاز: ۷ - ۱۱، ۹ - ۱۱، ۵ -۱۱، ۵ - ۱۱
ملی پوش ایران امروز (سه شــنبه) با موریگارد از ســوئد که رنکینگ ۱۹ 
جهان است، رقابت دارد. عالمیان تنها بازیکن ایرانی است که توانست در 

این مسابقات حضور داشته باشد.

نقش پررنگ مدافعان پرسپولیس درگل زنی
تیــم فوتبال پرســپولیس در حالی دیدارهای خــود را در لیگ برتر 
پیگیری می کند که دو مدافع این تیم در امر گل زنی موفق تر از سایر 
بازیکنان و حتی مهاجمان بوده اند. به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس 
فصل بیست و سوم را با هدایت یحیی گل محمدی آغاز کرد اما عمر حضور 
این مربی در پرســپولیس تا نیم فصل اول بیشتر نبود و پس از استعفای او، 
مدیران باشــگاه «اوســمار لوس ویه را» دســتیار برزیلــی اش را به عنوان 
سرمربی جدید پرسپولیس معرفی کردند. پرسپولیس در نیم فصل دوم به 
مراتــب آمار بهتری نســبت به نیم فصل اول از خود نشــان داده اســت؛ 
به طوری که شــاگردان اوســمار با ۴۹ امتیاز و تنها به دلیل یک امتیاز کمتر 
نســبت به استقلال تهران، در رده دوم جدول قرار دارند و در فاصله هفت 
هفته تا پایان مســابقات، آنها امیدوارند تا بتوانند  مانند فصل گذشــته بار 
دیگر عنوان قهرمانی را از آن خود کنند. شهاب زاهدی که در ابتدای فصل 
راهی پرسپولیس شده بود، در نیم فصل اول موفق شد برای این تیم شش 
گل به ثمر برســاند و بهترین گل زن تیمش شــد؛ اما این مهاجم در نقل و 
انتقالات زمســتانی با پیشنهاد باشگاه آویســپا فوکوئوکا ژاپن مواجه شد و 
تصمیم گرفت تا با جدایی از جمع ســرخ ها، فوتبال خود را در شــرق آسیا 
محمدحســین  و  گولســیانی»  «گئورگــی  در حال حاضــر  کنــد.  دنبــال 
کنعانــی زادگان، دو مدافع پرســپولیس، به عنوان بهتریــن گلزنان این تیم 
شــناخته می شوند. گولسیانی که در غیاب مرتضی پورعلی گنجی به عنوان 
مهره ثابت خط دفاعی پرسپولیس شناخته شد، توانسته در این فصل پنج 
گل بــرای تیمش به ثمر برســاند و در طرف مقابــل کنعانی زادگان که در 
اواخر نیم فصل اول نیمکت نشــین شــده بود، با حضور اوســمار در قامت 
ســرمربی پرســپولیس، بار دیگر به ترکیب اصلی راه پیدا کرد و توانســته 
تاکنــون چهار بار دروازه حریفان را باز کند و در رده دوم برترین گل زنان این 
فصل پرســپولیس قرار گرفته است. نکته شایان توجه این است که عیسی 
آل کثیر که در نیم فصل دوم به پرســپولیس پیوست، با سه گل در رده سوم 
قــرار دارد و مهدی ترابی و «اوســتون ارونوف» نیز هر کــدام با دو گل زده 
مشــترکا در جایگاه چهارم ایســتاده اند. به جز ترابی که یک مهره هجومی 
برای پرســپولیس به شــمار می رود و از ابتدای فصــل در این تیم حضور 
داشته، سایر نفرات هجومی ابتدای فصل این تیم اصلا در امر گل زنی برای 

پرسپولیس موفق ظاهر نشده اند.

وفایی پور را به خانه نفرستید در سایه رقابت یزدانی-قاسم پور
در حال حاضر نفر اول وزن ۸۶ کیلوگرم وفایی پور است که از ابتدای 
چرخه کاملا برخط بوده و کارنامه قابل قبولی داشــته است؛ حتی با 
وجود شکســت به عظمت دولتبیکوف. به گزارش تسنیم، هادی وفایی پور 
در مســابقات قهرمانی آسیا صاحب مدال برنز شــد. کشتی گیر بی حاشیه 
همدانی، بعد از کسب این عنوان گفت دچار آنفلوانزای شدید شده و شش 
کیلو از وزن بدنش را بعد از جام یاشاردوغو به دلیل بیماری از دست داده 
و در فاصله بین دو میدان ترکیه و قرقیزستان، بدنش دیگر پُر نکرده است. 
در مقطعی که هنوز حسن یزدانی روی تشک نیامده و کامران قاسم پور هم 
در هیچ میدانی در ۸۶ کیلوگرم روی تشــک نرفته و صحبت از رقابت او با 
دارنده ۹ نشان جهانی و المپیک برای رسیدن به دوبنده این وزن تیم ملی 
اســت، روی کاغذ نفــر اول ۸۶ کیلوگرم همچنان هادی وفایی پور اســت؛ 
کشتی گیری که در فینال مســابقات کشوری کشتی ۴ بر صفر باخته مقابل 
علی ســوادکوهی را با نتیجه ۶ - ۴ عوض کرد و قهرمان کشــور شد. او در 
ادامه به تورنمنت زاگرب رفت و نتوانســت کشتی بگیرد. بعد از آن نامش 
در فهرســت اعزامی به جام بین المللی یاشاردوغو قرار گرفت و با نمایش 
خوبــی که داشــت، مدال طــلا را از آن خود کرد. وفایی پور در مســابقات 
قهرمانی آســیا در شرایطی به عظمت دولتبیکوف باخت که این کشتی گیر 
عنوان دار جهان بوده و اختلافی هم بین آنها دیده نمی شــد. وفایی پور به 
دلیــل وضعیت بدنی اش دیر اســتارت امتیاز گرفتن از ایــن حریف را زد و 
درحالی که ۲ بر یک عقب بود، او را خاک هم کرده بود؛ اما وقت تمام شــد 
و امتیازی بابت این خاک به او داده نشــد که اگر صدم ثانیه ای زودتر اقدام 
به اجرای فن کرده بود، نتیجه ۳ - ۲ به ســود او می  شد. این کشتی گیر در 
نهایــت مدال برنز مســابقات را به خود اختصاص داد. بــه دور از انصاف 
است کشتی گیری که از ابتدای چرخه انتخابی سال ۲۰۲۴ در هر مسابقه ای 
که کادر فنی اعلام کرده، عملکرد قابل قبولی داشته و از نظر اخلاق و نظم 
اردویی هم نمره بالایی می گیرد، با ورود حســن یزدانی و کامران قاسم پور 
به رقابت ۸۶ کیلوگرم، از چرخه حذف شود. بهتر است فدراسیون کشتی و 
کادر فنــی تیم ملی بابت زحمات و تلاشــی که این کشــتی گیر در چرخه 
المپیک داشته، در هر میدانی که قرار شد یزدانی و قاسم پور را محک بزنند، 
را  او  باخــت  یــک  بــا  و  کــرده  اعــزام  هــم  را  کشــتی گیر  ایــن 

خانه نشین نکنند.

شکستن رکورد پرتاب دیسک جهان پس از ۳۸ سال
به گزارش ایرنا، فدراسیون جهانی دوومیدانی از شکسته شدن رکورد 
پرتاب دیسک مردان جهان توسط میکولاس آلکنا در اوکلاهما خبر 
داد. ایــن پرتابگر ۲۱ ســاله لیتوانی بــا پرتاب ۷۴ متر و ۳۵ ســانتی متر در 
مســابقات اوکلاهما در رامونا، رکورد پرتاب دیســک جهان را شکست. او 
توانســت رکورد یورگن شــولت آلمانی را پس از ۳۸ ســال بهبود ببخشد. 
یورگن در ســال ۱۹۸۶ پرتاب ۷۴.۰۸ متری داشت. خانواده آلکنا اکنون دو 
قهرمان پرتاب دیســک را در خود جای داده اســت. ویرجیلیوس آلکنا پدر 
میکولاس قهرمان نیز در دو دوره المپیک در سال های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ رکورد 

۷۳.۸۸ متر را در المپیک ثبت کرده بود.

لیگ برتر اخبار

بیســت و یکمین دوره رقابت های آزاد صربســتان (۲۰ امتیاز المپیکی/G۲) که از روز 
جمعه ۲۴ فروردین در ســالن «رانکو زراویکا» شهر بلگراد آغاز شده بود، روز یکشنبه ۲۶ 
فروردین با شناخت برترین های تمامی اوزان رده سنی بزرگسالان به پایان رسید. تیم ملی 
تکواندو بانوان در این رویداد شش نماینده داشت که رهاورد آن دو نشان ارزشمند طلا و 
برنز توســط ناهید کیانی و سعیده نصیری بود. سعیده نصیری در وزن منفی ۴۹  کیلوگرم 
بعد از یک دور اســتراحت «ســوفرادا کیســکالت» از آلمان را ۲ بر یک شکست داد و در 
دیدار بعدی مقابل «لنا اســتاکوویچ» حریف عنوان داری از کرواســی مبارزه کرد و در یک 
پیکار حساب شــده ۲ بر یک پیروز و راهی مرحله نیمه نهایی شــد. نصیری در این مرحله 
برابر «آدریانا سروزو ایگلسیاس» از کشور اسپانیا روبه رو شد و نهایتا با وجود ارائه نمایشی 
قابل قبول برابر نایب قهرمــان المپیک توکیو و دارنده مدال برنز ۲۰۲۳ جهان، با نتیجه ۲ 
بر یک باخت و به نشــان برنز بســنده کرد. ناهید کیانی دختر المپیکی کشورمان، در وزن 
منفی ۵۳  کیلوگرم بعد از یک دور اســتراحت، «چوتیکان» از تایلند را ۲ بر یک شکســت 
داد. او در ادامه «ســارا الهلوانی» از ایتالیا را ۲ بر صفر از پیش رو برداشت و راهی مرحله 
نیمه نهایی شد. نماینده ایران در این مبارزه مقابل «آوداگیج» از بوسنی و هرزگوین با نتیجه 
۲ بر یک به برتری دســت یافت و تنها فینالیســت ایران در این رویداد شد. کیانی در دیدار 
نهایی برابر «هرونووا» از جمهوری چک، با نمایشی دیدنی ۲ بر صفر و با نتایج ۱۸ بر صفر 
و ۲۰ بر صفر به برتری رســید و نشــان طلا را با اقتدار بر گردن آویخت. اما در سایر اوزان 
و در وزن منفی ۶۲  کیلوگرم الهام حقیقی ابتدا برابر «کریســتینا گاسپا» از ایتالیا پیروز شد، 
سپس «آتناسوا» از بلغارستان را شکست داد. او در ادامه و برابر «میلانا» نماینده مقدونیه 
ناکام ماند و در دو راند باخت و حذف شد. ساغر مرادی دیگر نماینده ایران در همین وزن، 
با واگذاری نتیجه برابر حریفی از کرواســی از دور رقابت ها کنــار رفت. در وزن منفی ۴۶  
کیلوگرم معصومه رنجبر دیدار اول خود مقابل نماینده جمهوری آذربایجان را با پیروزی 
پشــت سر گذاشت اما مقابل نماینده تایلند شکست خورد و حذف شد. در وزن منفی ۶۷  
کیلوگرم یلدا ولی نژاد پس از پیروزی مقابل «لوکیجا هرباچ» از کرواسی، برابر «الکساندرا 
پرشــیچ»، حریف عنوان دار صربســتانی، مبارزه کرد و با وجود ارائه نمایشی قابل قبول با 
واگذاری نتیجه ۲ بر یک از ادامه رقابت ها بازماند. هدایت تیم ملی در این رویداد بر عهده 
مینو مداح به عنوان سرمربی است؛ مهروز ساعی نیز به عنوان مربی او را همراهی می کند.

جام جهانی فوتسال به زودی در ازبکستان برگزار می شود و به همین خاطر رقابت های 
قهرمانی آسیا و انتخابی جام جهانی از اواخر هفته جاری در تایلند برگزار می شود تا چهره 
تیم های صعودکننده از قاره آسیا به این رقابت ها مشخص شود. سایت فیفا در ارزیابی اش 
از این رقابت ها نوشــت: ایران و ژاپن به طور قطع در جــام جهانی ۲۰۲۴ حضور خواهند 
داشــت و جواز حضور در این رقابت ها را به دست خواهند آورد. در واقع رقابت برای دو 

سهمیه باقی مانده است.
گروه A: تایلند، ویتنام، میانمار، چین

گروه B: ازبکستان، عربستان، عراق، استرالیا
گروه C: ژاپن، تاجیکستان، کره جنوبی، قرقیزستان

گروه D: ایران، کویت، بحرین، افغانستان
دو تیــم برتر هر گروه به مرحله یک چهــارم نهایی راه خواهند یافت و در نهایت چهار 
تیم راه یافته به دور نیمه نهایی، نماینده آســیا در جام جهانی فوتسال ۲۰۲۴ خواهند بود. 
ازبکستان قبلا به عنوان میزبان جواز حضور در جام جهانی را کسب کرده است؛ بنابراین در 

صورت صعودش به نیمه نهایی، تیم پنجم آسیا نیز راهی جام جهانی می شود.
قهرمانــی: ایران و ژاپن دو قدرت برتر در فوتســال آســیا هســتند. تیم ملــی ایران برای 
رقابت های پیش رو یک غایب بزرگ دارد؛ حســین طیبی، بهترین گل زن مسابقات در دوره 
قبــل، در این دوره از رقابت ها تیم ملی ایران را همراهی نخواهد کرد، ولی ســالار آقاپور، 
ســعید احمدعباسی و مســلم اولادقباد سه بازیکن برجسته ایران هســتند. ایران قدرت 
نخست این رقابت هاست که در گروه D قرار دارد و صدرنشینی در این گروه را نشانه گرفته 
است. همچنین افغانســتان که اولین حضورش در جام ملت های فوتسال آسیا را تجربه 

خواهد کرد، در این گروه قرار دارد.
رکوردداران قهرمانی در فوتسال جام ملت های آسیا: ایران (۱۲)،  ژاپن (۴)

دفعات حضور در جام جهانی فوتسال از قاره آســیا:  ایــران (۸)، استرالیا (۷)، تایلند (۶)، 
ژاپن (۵)، چین (۳)، ازبکســتان (۳)، ویتنام (۲)، هنگ کنگ (۱)، کویت (۱)، چین تایپه (۱)، 

مالزی (۱)، عربستان (۱).
جام ملت های آســیا از ۲۹ فروردین  آغاز خواهد شد و تیم ملی فوتسال ایران به عنوان 
پرافتخارترین تیم قاره در دور مقدماتی با تیم های کویت، افغانستان و بحرین هم گروه است.

تیم ملی ایران بخت نخست صعود به جام جهانی فوتسالناهید دوباره طلا کاشت

ورزشورزش

بارسلونا – پاری سن ژرمن ۲۲:۳۰دورتموند – اتلتیکومادرید ۲۲:۳۰

برنامه

رقابت های لیگ برتر این دوره در شــرایطی آهسته آهسته به 
هفته های پایانی می رسد که دو تیم مطرح پایتخت یعنی استقلال 
و پرسپولیس گوی ســبقت را از بقیه ربوده و به نظر می رسد اگر 
اتفاق غیرمترقبه ای رخ ندهد، یکی از این دو تیم در انتها می تواند 
جــام قهرمانی را بالای ســر ببرد. فعــلا و در فاصله هفت هفته 
مانده به پایان این رقابت ها، استقلال با ۵۰ امتیاز صدرنشین است 
و پرسپولیس با ۴۹ امتیاز در تعقیب این تیم. در رده سوم و چهارم 
هم تیم های تراکتور و سپاهان قرار گرفته اند که به واسطه عملکرد 
بد در هفته های اخیر از صــدر جدول فاصله گرفته اند. تراکتور با 
۴۰ و ســپاهان با ۳۹ امتیاز در رده های سوم و چهارم ایستاده اند؛ 
اگر چه زردپوشان اصفهانی هنوز یک بازی در مقایسه با سایر رقبا 
کمتــر دارند ولی حتی در صورت برتــری در آن دیدار هم باز هم 
فاصله ایجاد شــده با صدر جدول به قدری شده که نتوان بخت 
زیادی را برای این تیم متصور شــد. بــا درنظر گرفتن این مورد که 
هیچ چیزی در فوتبال غیرقابل پیش بینی نیست و چه بسا در ادامه 
مســیر، معادلات کنونی بتواند به هم بریزد، باز باید شانس اصلی 
قهرمانی در این فصل را به یکی از دو تیم اســتقلال و پرسپولیس 
داد. اما کدام یک از این دو، با توجه به شــرایطی که در آن هستند، 

فرصت بهتری برای کسب عنوان قهرمانی دارند؟
استقلال این روزها صدرنشین لیگ برتر است و ابتکار عمل را 
در دست دارد. این تیم اگر بازی های باقی مانده اش را ببرد، فارغ از 
نتایجی که پرسپولیس به دست می آورد، می تواند قهرمان شود. 
آنها البته یک برتری محســوس دیگر هم نســبت به پرسپولیس 
دارنــد که می تواند خیلی به کمک شــان بیایــد. ماجرا مربوط به 
کســب نتیجه بهتر در بازی های رو در رو اســت. درست است که 
هر دو بازی رفت و برگشت مساوی شده؛ ولی از آنجا که استقلال 
در دیــداری که پرســپولیس میزبان بوده موفق به گلزنی شــده 
اســت، پس اگر امتیازات در انتها مســاوی شــوند، بالاتر از رقیب 
سرخ پوش به عنوان قهرمانی می رسد. البته که همه فوتبالی ها به 
خوبی می دانند با توجه به فشردگی زیاد در بالای جدول و رقابت 
حساس دو تیم، تصور کسب ۲۱ امتیاز برای استقلال دشوار است، 
به ویژه که آنها در این مدت دو بازی دشــوار هم با دو تیم از بالای 

جدول دارند که می تواند کار را برایشان سخت کند.

ســوی دیگر این داستان هم پرســپولیس حضور دارد. تیمی 
بــا تجربه کــه پرافتخارترین تیم لیگ برتر محســوب می شــود. 
پرســپولیس در فصول اخیــر بارها نشــان داده راه قهرمانی در 
فوتبال ایران را بلد است. همین موضوع زمانی که کار برای سایر 
تیم ها سخت می شــود، می تواند تبدیل به برگ برنده آنها شود. 
نشان به آن نشان که پرسپولیس حتی با رفتن یحیی گل محمدی 
هم اســیر بحران نشــد و توانســت خودش را بیش از هر زمان 
دیگری در صدر جدول به اســتقلال نزدیک کند. ماجرا از این قرار 
است که ابتکار عمل برای قهرمانی در این فصل، فعلا دست این 
تیم نیســت ولی از آنجا که هنوز هفت هفتــه دیگر باقی مانده، 
می توانند امیدوار باشــند که استقلال امتیاز از دست بدهد و آنها 

از فرصت استفاده کنند.
فارغ از شــرایط روانی حاکم بر دو تیم ولی بررسی دیدارهای 
باقی مانــده می تواند به بخــش دیگری از ابهام پیش رو پاســخ 
دهد. همان طور که عنوان شــد دو تیم، هفت بازی دیگر دارند که 
اینجا کفه ترازو کمی به ســود استقلال سنگینی می کند؛ دلیلش 
این اســت که از دیدارهای باقی مانده، اســتقلال چهار دیدار را در 
ورزشــگاه آزادی میزبانی می کند و پرســپولیس چهارتا خارج از 
خانه دارد. ناگفته پیداست که این موضوع می تواند مسیر استقلال 
در رســیدن به قهرمانی را هموارتر کند؛ به ویژه که شاگردان جواد 
نکونام در این فصل، در ورزشــگاه آزادی درخشــان ظاهر شده و 
شکستی نداشته اند. آنها در بازی های خانگی مقابل پرسپولیس و 
مس رفسنجان مساوی کرده و بقیه را تا به الان برده اند. ماجرای 
کمی نگران کننده برای اســتقلالی ها، نتایجی است که این تیم در 
دیدارهای خارج از خانه گرفته است. استقلال تا همین اواخر هر 
بار که دیداری بیرون از ورزشــگاه آزادی داشت با مشکلات زیادی 
روبه رو می شــد ولی این نقیصه نزدیک به یکی، دو ماه است که 
از بین رفته و اســتقلال سه دیدار اخیر خارج از خانه اش را هم با 
پیروزی ســپری کرده است تا مشخص شود آنها تیم منسجم تری 
شده اند. نکته ای که شــاید بتواند گریبان استقلال را در هفته های 
آتی بگیرد اختلاف موجود بین ســرمربی و کادر مدیریتی باشگاه 
اســت که از ابتدای فصل تا کنون وجود داشته است. در واقع اگر 
ایــن اختلاف نظر وجود نداشــت و جواد نکونام می توانســت با 

آرامــش صد درصدی به مصاف رقبا برود، می شــد بخت اصلی 
برای قهرمانی را به همین تیم داد.

در پرســپولیس هم شرایط تقریبا مشــابه با استقلال است؛ با 
این تفاوت که آنها دیدارهای خارج از خانه بیشتری دارند. اگرچه 
پرســپولیس خارج از خانه تزلزل کمتری در مقایســه با استقلال 
داشــته ولی در دیدارهای خانگی اش امتیازات حساسی از دست 
داده اســت که باعث شــده فعلا در رده دوم جــدول قرار بگیرد. 
پرســپولیس در هفته هــای پیش رو برخلاف اســتقلال فقط یک 
بازی بازی با تیم های بالانشــین جدول دارد که نمی تواند خیالش 
از کســب شــش امتیاز آن کاملا راحت باشد. نکته متفاوت اینکه 
این تیم شاید روی کاغذ، چند جدال ساده تر در مقایسه با استقلال 
داشته باشد ولی از بد روزگار برای هوادارانش که همه آن تیم ها 
خطر سقوط را حس می کنند و با صد درصد توان، مقابل شاگردان 
اوسمار ویرا قرار خواهند گرفت. در پرسپولیس هم درست مشابه 
با اســتقلال، بحران مدیریتی این روزها دوباره سرباز کرده است و 
بازیکنان زیادی از اینکه تکلیفشان برای فصل آینده را نمی دانند، 

سردرگم شده و ممکن است تمرکزشان را از دست بدهند.
فارغ از این موارد، می ماند بحث بازی های پیش رو که در این 
زمینه اگر اســتقلال تمرکزش به هم نریزد، می تواند دست بالاتر 
را داشــته باشــد. این تیم باید به ترتیب با شــمس آذر (میزبان)، 
تراکتور (میهمان)، ذوب آهن (میزبان)، فولاد (میزبان)، نســاجی 
(میهمــان)، گل گهر (میزبان) و پیــکان (میهمان) مصاف دهد. 
جــدال با تراکتور و گل گهر که در زمره تیم های بالانشــین جدول 
هســتند، می تواند در سرنوشــت این تیم برای قهرمانی اثرگذار 
باشــد؛ ضمن اینکــه در بین تیم هایی که خطر ســقوط را حس 
می کنند، اســتقلال فقط باید با نســاجی روبه رو شــود. در سوی 
مقابل، پرسپولیس هم به ترتیب باید با صنعت نفت (میهمان)، 
سپاهان (میزبان)، نساجی (میهمان)، هوادار (میهمان)، استقلال 
خوزستان (میزبان)، شمس آذر (میهمان) و مس (میزبان) دیدار 
کند. ناگفته پیداست که جدال با سپاهان، سرنوشت سازترین بازی 
این تیم خواهد بود ولی آنها باید با هر سه تیمی که خطر سقوط 
را حــس می کنند هم بازی کنند که این یکی، شــاید کارشــان را 

سخت تر کند.

استقلال یا پرسپولیس؛ کدام یک قهرمان می شود؟

پایان دوران پاکو خمس در تراکتور 
رسمی شد

جدایی توافقی 
به سبک مرد اسپانیایی

با اعلام رسمی باشگاه تراکتور تبریز، 
پاکو خمس به صــورت توافقی از جمع 

سرخ پوشان تبریزی جدا شد.
بــه گــزارش فوتبــال ۳۶۰، تراکتور 
تبریز در ســال های گذشــته تیمی  برای 
خارجی  نام آشنای  سرمربیان  رفت وآمد 
بوده و بعــد از آنکه در فصل گذشــته 
و پــس از اتمــام جــام جهانــی ۲۰۲۲ 
بردیف درخواســت قطع  قربــان  قطر، 
همــکاری داد و بــا درخواســت ایــن 
ســرمربی کهنه کار و نام آشــنا موافقت 
شــد، تراکتوری ها  سراغ اســتخدام پاکو 
خمس رفتند؛ ســرمربی ای باتجربه که 
در لالیگای اســپانیا تجربه سرمربیگری 
داشت و رسما در کسوت جانشین قربان 
بردیف معرفی شــد تــا تجربه جدیدی 
را در عرصه مربیگــری در فوتبال ایران 
بــه  دســت آورد. خمــس در حالی در 
کسوت جانشــین قربان بردیف معرفی 
شــد که توانست تا امروز در ۴۴ مسابقه 
رســمی در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ 
تراکتور  نیمکــت  قهرمانان آســیا روی 
تبریز حضــور پیدا کنــد. آخرین تجربه 
سرمربیگری پاکو خمس در جدال برابر 
ذوب آهن اصفهان به میزبانی ورزشگاه 
یادگار امام تبریز بود که شکست ۴ بر یک 
برابر حریف اصفهانی، هواداران تراکتور 
را غافلگیر کرد و انتقادها علیه سرمربی 
اسپانیایی به اوج رســید و زمزمه هایی 

درباره برکناری او مطرح شد.
باشــگاه تراکتور با وجود انتقادهای 
مطرح شده علیه عملکرد فنی خمس، 
از این سرمربی اســپانیایی حمایت کرد. 
هر چند رضا کرمانشاهی، معاون باشگاه 
تراکتور، در فضای مجازی علیه خمس 
موضع گیری داشت، اما در بیانیه باشگاه 
تراکتــور آمده اســت: «پس از کســب 
نتیجه دور از انتظار مقابل تیم ذوب آهن 
اصفهان،  هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل 
باشگاه، طی جلســه ای با سرمربی تیم 
در تاریــخ ۲۵ فروردین مــاه در خصوص 
رفــع ایــرادات فنــی تیــم و حضــور 
پرقــدرت در ادامه مســابقات گفت وگو 
کرده و مقرر شــد آقــای خمس به کار 
خود ادامــه داده و در راســتای جبران 
امتیازات از دست رفته و حضور پرقدرت 
در جــام حذفــی تــلاش دوچندانــی 

انجام دهد».
پاکــو خمــس در حالــی در تمرین 
تراکتــور حضــور یافــت که شــایعه ها 
دربــاره قطع همکاری با این ســرمربی 
اســپانیایی بــه اوج خود رســیده بود. 
بعد از پایــان جلســه تمرینی، خمس 
دیداری بــا مدیرعامل باشــگاه تراکتور 
داشت و جالب آنکه سرمربی اسپانیایی 
درخواست قطع همکاری اش با تراکتور 
را ارائه کرد. در ا ین باره باشگاه تراکتور در 
بیانیه خود نوشته است: «آقای خمس 
روز گذشته درخواســت جدایی خود و 
دســتیاران خارجی اش را بــه مدیریت 
باشگاه اعلام کرد و پس از جلسه امروز 
نصیــرزاده و این ســرمربی، ســرانجام 
باشــگاه تراکتور با درخواست جدایی او 
موافقــت کرد. جدایی این ســرمربی از 
تراکتور به صــورت کاملا توافقی بوده و 
هیچ گونه ضرر و زیان مالی برای باشگاه 

تراکتور به دنبال نداشته است».

پرداختــی  آخریــن  دلار،  هــزار   ۳۰۰
تراکتوری ها به خمس؟

خمس تا پایان لیگ بیست وپنجم با 
تراکتوری ها قرارداد داشــت و در حالی 
از جمع سرخ پوشان تبریزی جدا شد که 
بیش از دو فصل دیگر از قرارداد او باقی  
باشگاه  بود. در حالی که مسئولان  مانده 
تبریزی در بیانیه خــود توضیح داده اند 
کــه جدایی خمــس به شــکل توافقی 
بوده و ضرر و زیانی متوجه تراکتوری ها 
نیســت، اما گفته می شود  آنها بابت دو 
فصل آینده قرار است به خمس غرامت 
ندهند، ولــی باید مطالبــات او تا پایان 
فصل جاری را تســویه کننــد که در این 
زمینه گویــا خمس نزدیک به ۳۰۰ هزار 
دلار از سرخ پوشــان تبریزی طلب دارد 
و قرار اســت این مبلغ با او تسویه شود. 
تراکتور روز جمعه ســی ویکم فروردین  
میهمان نســاجی در قائمشــهر خواهد 
بود که گفته می شود محمد نصرتی در 
نقش مربی موقت روی نیمکت تراکتور 
حضور پیــدا می کند و مدیران باشــگاه 
تراکتور در اندیشــه انتخاب جانشــینی 

مناسب برای خمس هستند.
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